
1 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2 

(МБОУ «ОСОШ № 2») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 30 августа 2023 года                                                                                                № Д- 97д 

р.п. Октябрьский 

 

О реализации основных общеобразовательных  

программ начального общего, основного общего  

и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования», утверждённым приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 (с изм.), федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования», утверждённым приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 287 (с изм.), федеральным государственным образовательным стандартом среднего 

общего образования», утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (с изм.), федеральной образовательной 

программы начального  общего образования, утверждённой приказом Минпросвещения 

России от 18.05.2023 № 372, федеральной образовательной программы основного общего 

образования утверждённой приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, 

федеральной образовательной программы среднего общего образования, утверждённой 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 и на основании протоколов 

родительских собраний в 3-4, 7-9 классах по теме «Об осуществлении образовательной 

деятельности МБОУ «ОСОШ №2» в   2023-2024 уч. году в соответствии с Федеральными 

основными общеобразовательными программами (ФООП) 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять образовательную деятельность в 3-4, 7-9 классах с непосредственным 

полным применением ФООП. 

2. Создать в МБОУ «СОШ №2» рабочую группу по приведению ООП НОО, ООП 

ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП в составе: 

- Темежникова Е.В., заместитель директора по УВР, председатель методического 

совета; 

- Туркина Н.И.,  заместитель директора по УВР, член методического совета; 

- Наумова Н.Н., заместитель директора по ВР, член методического совета; 

-Мотовилова Е.А., руководитель ШМО учителей общественно-научных и 

естественно-научных предметов; 

- Молчанова К.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, член 

методического совета; 

- Захарова Л.Г., руководитель ШМО учителей математики и информатики, член 

методического совета; 



2 
 

- Чеснокова Л.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, член 

методического совета; 

- Летавина М.И., руководитель ШМО учителей начальных классов, член 

методического совета. 

3. Утвердить план мероприятий по реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «ОСОШ № 2» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

4. Темежниковой Е.В., Туркиной Н.И., Наумовой Н.Н., заместителям директора по 

УВР и ВР, в 2023-2024 учебном году обеспечить: 

-  реализацию плана; 

- методическое сопровождение в вопросах реализации ООП НОО, ООП ООО, ООП 

СОО через проведение методических мероприятий; 

-  информационное сопровождение и консультирование о реализации ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО всех участников образовательных отношений; 

- контроль за организацией курсовой подготовки педагогических работников. 

3. Провести необходимые мероприятия для подготовки к реализации ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО на основании мониторинга готовности МБОУ «ОСОШ №2» 

к введению обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО от 1 мая 2023 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор школы                                                                                    А. Н. Шумихин 

                      МП 

  

              С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись И.О. Фамилия 

   

   

 

 


		2023-10-17T10:43:10+0300
	Шумихин Артём Николаевич




